
Uchwała Nr LVI/1173/2021 
Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia 14 grudnia 2021 r. 

 
 

w sprawie utworzenia Programu Stypendialnego Miasta Rzeszowa pn. Primus inter pares 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 z poźn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r., poz. 1915) 
 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. Tworzy się Program Stypendialny Miasta Rzeszowa pn. Primus inter pares, zwany dalej 

„Programem”, wspierający szczególnie uzdolnionych uczniów uczęszczających do 
szkół na terenie Rzeszowa. 

2. Celem Programu jest: 
1) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie ich i prowadzenie 

działań na rzecz podnoszenia wyników w nauce, w tym szczególnie w przedmiotach 
matematyczno-przyrodniczych, technicznych oraz zawodowych, 

2) zachęcanie uczniów do uczestniczenia w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, 
3) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów,  
4) wzmocnienie motywacji uczniów do wyboru szkolnictwa zawodowego, 

odgrywającego istotną rolę w rozwoju gospodarki zarówno lokalnej, jak i krajowej, 
5) wspieranie uzdolnionych uczniów szkół artystycznych, którzy osiągnęli wysokie wyniki 

z egzaminów kończących edukację artystyczną, 
6) zwiększenie szansy uczniów na kontynuowanie nauki na studiach wyższych, 
7) szczególne gratyfikowanie uczniów osiągających wysokie wyniki z egzaminów: 

ósmoklasisty, maturalnego oraz egzaminu zawodowego, 
8) zapewnienie pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym uczniom wybitnie 

uzdolnionym. 
3. Program jest finansowany z budżetu Gminy Miasto Rzeszów. 
 

§ 2 
Traci moc Uchwała Nr VI/109/2019 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 29 stycznia 2019 r. 
w sprawie Programu Stypendialnego Miasta Rzeszowa pn. Primus inter pares. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Rzeszowa 

 
Andrzej Dec 



Uzasadnienie 
 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1915) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub 

lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.  

W związku z długoletnia praktyką w realizacji Programu Stypendialnego Miasta Rzeszowa,  

Programu Stypendialnego Miasta Rzeszowa „Młody Inżynier” oraz dotychczasowym 

kilkuletnim doświadczeniem funkcjonowania Programu Stypendialnego Miasta Rzeszowa 

Primus inter pares tworzy się udoskonalony Program Stypendialny Miasta Rzeszowa Primus 

inter pares. 

 

 


